
                                                                 
 UCHWAŁA NR XXI/127/2008

RADY GMINY  DĄBROWA  BISKUPIA
z dnia 15 października 2008 r.

zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa Biskupia 

na rok 2008.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn.zm.) oraz art. 

82 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( 

Dz.U. z 2005 roku Nr 249, poz. 2104 z późn.zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIII/81/2007 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 

grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa Biskupia na 

rok 2008 zmienionej:

- uchwałą Rady Gminy Nr XV/90/2008 roku z dnia 28 marca 2008 r,

- uchwałą Rady Gminy Nr XVI/92/2008 z dnia 21 kwietnia 2008 roku,

- uchwałą Rady Gminy Nr XVII/98/2008 z dnia 15 maja 2008 roku, 

- uchwałą Rady Gminy Nr XVIII/107/2008 z dnia 27 czerwca 2008 roku,  

- zarządzeniem Wójta Gminy Nr 4/OR/2008 z dnia 30 czerwca 2008 roku, 

- uchwałą Rady Gminy Nr XIX/109/2008 z dnia 23 lipca 2008 roku, 

- zarządzeniem Wójta Gminy Nr 6/OR/2008 z dnia 18 sierpnia 2008 roku, 

- uchwałą Rady Gminy Nr XX/115/2008 z dnia 11 września 2008 roku, 

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu na kwotę 12.571.835 zł, z 

tego:

- dochody bieżące w kwocie 12.277.135 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 294.700 zł,

          /zmiany określa załącznik nr 1/,
      2) w § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy na kwotę 12.760.029 zł,

          / zmiany określa załącznik nr 2/,
      3) w § 2 ust. 2 pkt 1 wydatki bieżące w wysokości 11.708.329 zł,  w tym 

na:

           a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń          5.203.384   zł, 

           b) dotacje z budżetu                                                       154.000   zł,

           c) obsługę długu publicznego                                           7.070    zł,

           d) wydatki z tytułu udzielonych poręczeń                        50.000   zł.

      4) w § 2 ust 2 pkt 2 wydatki majątkowe w 2008 r w wysokości 1.051.700 zł,

      5) w § 4 ust.1 deficyt budżetu w kwocie 188.194 zł zostanie sfinansowany 

          przychodami z tytułu:

          a) pożyczek – 80.000 zł,

          b) wolnymi środkami w kwocie 108.194 zł,

       6) w § 4 ust 3 ustala się przychody budżetu w wysokości 287.251 zł oraz 

            rozchody budżetu w wysokości 287.251 zł.

          / przychody i rozchody określa załącznik nr 3/.

       7) w § 8 ustala się wielkość dotacji dla podmiotów nie zaliczanych do 



sektora 

           finansów publicznych na cele publiczne związane z realizacją zadań 

gminy w 

           kwocie 44.000 zł.

           / dotacje określa załącznik nr 4/
       8) w § 10 ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i 

kredytów w 

           kwocie 580.000 zł, z tego na:

          - pokrycie deficytu budżetu -  80.000 zł,

          - przejściowego deficytu budżetu w ciągu roku - 500 000 zł.

      

    § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na 

     tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.                   

U z a s a d n i e n i e
Dochody

Zgodnie z zawartymi  umowami na : 

- dofinansowanie realizacji Projektu Partnerskiego Comenius w wysokości 63.245 zł



- dofinansowanie zadania  „Międzynarodową współpracę szkół i wymianę młodzieży 

– 

  Po obu stronach Karpat ” w wysokości 33.300 zł, zwiększa się dochody o w/w 

kwoty.

Zwiększa się również dochody budżetu o kwotę 31.000 zł z tytułu:

-  większych niż planowano dochodów z czynszów z obwodów łowieckich o kwotę 

   6.000 zł,

- większych dochodów z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 15.000 zł,

- większych dochodów z podatku dochodowego od osób prawnych o kwotę 10.000 zł.

               

Wydatki

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo.
Zmniejsza  się plan wydatków w rozdziale „Infrastruktura  wodociągowa” o 

kwotę 1.000 zł oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami zmniejszając plan 

na szkolenia a zwiększając plan na zakup akcesoriów komputerowych..

W rozdziale „Pozostała działalność” zmniejsza s się plan wydatków z tytułu 

składki do Związku Zlewni Gopło o kwotę 1.000 zł.

Dz. 600 – Transport i łączność.
          W rozdziale drogi gminne zwiększa się wydatki o kwotę 1000 zł  na zapłatę 

umowy zlecenie za wykonanie projektu czasowej organizacji ruchu drogowego.

Dz. 750 – Administracja publiczna.
          W rozdziale „Urząd gminy” dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami o 

kwotę 10 200 zł.,

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.
           W rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” dokonuje się przesunięć między 

paragrafami o kwotę 2500 zł.

Dz. 801 – Oświata i wychowanie.
            W rozdziale „ Szkoły podstawowe” dokonuje się przesunięć między 

paragrafami oraz wprowadza się plan wydatków na realizację projektu Comenius.

Dz. 852 – Pomoc społeczna.
           W rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” zmniejsza się plan o kwotę 5000 zł,

            W rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej dokonuje się przesunięć między 

paragrafami na kwotę 2000 zł.

Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
            W rozdziale „Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży szkolnej „ wprowadza się plan wydatków na realizacje umowy o 

międzynarodowej współpracy szkół w kwocie 33.300 zł,

            W rozdziale „Pozostała działalność „ zdejmuje się plan dotacji dla 

stowarzyszeń.

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
           Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 7.000 zł

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 
           W rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” zmniejsza się plan na 

wynagrodzenia i pochodne oraz usługi zdrowotne o kwotę 4670 zł a zwiększa się plan 

na podatek od nieruchomości o kwotę 2.500 zł, oraz w rozdziale „ Pozostała 

działalność” zmniejsza się plan o kwotę 2000 zł.





Zał. nr 4

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez 
podmioty  nie należące do sektora finansów publicznych w 2008 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6
1. 853 85395 2820 Prowadzenie zajęć 

świetlicowych 

połączonych z 

czynnym 

wypoczynkiem 

osób 

niepełnosprawnych 

z terenu gminy

9.000,00

2. 926 92695 2820 Upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu na terenie 

gminy 

35.000,00

ogółem 44.000,00


